
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE Casa di Riposo “A. PENASA” 

Via S. Rocco, 1 – 36030 VALLI DEL PASUBIO (VI) 
 

N°    8 del  Registro                                                         Valli del Pasubio, 28/02/2019 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
L’anno  duemiladiciannove,  il giorno  ventotto del  mese di  febbraio,  alle  ore 17.30,  
nella  sala  delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione,  si  è  riunito il  Consiglio  di  
Amministrazione dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

               Pr.              As.         
  

BRANDELLERO Livio          Presidente          x        
          

SPADARO Antonino           Consigliere  x 
 

PIANEGONDA Tiziano       Consigliere           x    
  
       Partecipa,  con  voto  consultivo  e  nella  veste  di  segretario,  il  Direttore  CAVION 
dr.ssa Barbara        
 
 Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  
aperta  la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  
sottoindicato. 

 
OGGETTO 

 
CONFERIMENTO DELL’ INCARICO DI MEDICO COMPETENTE AI SENSI DEL 

D.Lgs.81/08 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che,  

• in ottemperanza al D.Lgs. 81/08 riguardante la sicurezza e la tutela della salute dei 
lavoratori sul luogo di lavoro, è necessario provvedere alla nomina del medico 
competente; 

• il MEDICO COMPETENTE come statuito dall’Art.2 comma 2 lettera h del D.lgs. 
81/08 deve essere in possesso di uno dei titoli e dei requisiti formativi e 
professionali (art.38, collabora con il datore di lavoro ai fini della valutazione dei 
rischi (art.29,comma 1, è nominato dal datore di lavoro per effettuare la 
sorveglianza sanitaria e per tutti gli altri compiti previsti dal decreto; 

• L’attività di medico competente deve essere svolta secondo i principi della medicina 
del lavoro e del codice etico della Commissione internazionale di salute 
occupazionale (ICOH) (art. 39 comma 1 D.Lgs. 81/08);  

• Il datore di lavoro assicura al medico competente le condizioni necessarie per lo 
svolgimento di tutti i suoi compiti garantendone l’autonomia (art. 39 comma 4 
D.Lgs. 81/08); 
 



Considerato che : 
1 l’Art.38 del D.Lgs.81/08 richiede la specializzazione in medicina del lavoro o in 

medicina preventiva dei lavoratori e psicotecnica, docenza in medicina del lavoro o 
in medicina preventiva dei lavoratori e psicotecnica o in tossicologia industriale o in 
igiene industriale o in fisiologia e igiene del lavoro o in clinica del lavoro 
autorizzazione di cui all’articolo 55 del decreto legislativo 15 agosto 1991, n. 277 

2 il dott. VAJNGERL LADISLAO, in possesso dei requisiti previsti dallo stesso testo di 
Legge, è disponibile ad accettare l’incarico di  medico competente; 

 
Vista l’accettazione dell’incarico da parte del dott. VAJNGERL allegata alla presente 
delibera ; 
 
 Considerato che sarà suo compito: 

• una sorveglianza sanitaria come espressa nell’rt.41 comma 2 del D. Lgs. 81/08, in 
collaborazione con gli organi di gestione dell’Istituzione; 

• accertamenti preventivi intesi a contrastare l’assenza di controindicazioni al lavoro 
cui i lavoratori sono destinati; 

• accertamenti periodici per controllare lo stato di salute dei lavoratori ed esprimere 
un giudizio di idoneità alla mansione specifica; 

• Accertamenti medici su richiesta del lavoratore (dopo prolungato periodo di assenza 
dovuto a malattia comune, malattia professionale, infortunio sul lavoro o grave 
incidente) 

• Accertamenti medici alla cessazione del rapporto di lavoro 

• Accertamenti medici in occasione del cambio di mansione istituisce e aggiorna una 
cartella sanitaria e di rischio; 

• giudizi di idoneità ai sensi dell’Art.41 comma 6 del D. Lgs. 81/08 : Idoneità parziale, 
temporanea o permanente e Inidoneità, temporanea o permanente; 

 
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità contabile e di legittimità, formulati sulla 
proposta della presente deliberazione dal Direttore CAVION dr.ssa Barbara; 
 

DELIBERA 
 
1 Di affidare l’incarico, in qualità di medico competente ai sensi del D.Lgs. 81/08, al 

dott. VAJNGERL LADISLAO nato a Malo il 14/12/55, residente a Schio in Via 
Pieve 26; 

2 Di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle 
forme di legge, omettendo la pubblicazione dei documenti se pur materialmente 
allegati ma che saranno depositati con l’originale della delibera presso la 
direzione della Casa di Riposo. 

3 Di dichiarare, previa distinta ed unanime votazione favorevole, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del 
Regolamento di disciplina dell’Istituzione. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
          IL DIRETTORE 
     CAVION dr.ssa Barbara 
                                                                     IL PRESIDENTE 
                             BRANDELLERO Livio 
     


